

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Troldgaarden ApS

Troldkirkevej 4, Vedslet, 8732 Hovedgård

CVR-nr. 39 57 94 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Birgitte Irene Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Troldgaarden ApS
Troldkirkevej 4
Vedslet
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 39 57 94 05
Stiftet: 17. maj 2018
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Irene Hansen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forarbejdning og salg af landbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.161 t.kr. mod 986 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 238 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.160.805	985.638
1 Personaleomkostninger	-716.822	-563.968
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	40.128	-87.751
Andre driftsomkostninger	-124.854	-32.425
Driftsresultat	359.257	301.494
Andre finansielle indtægter	0	3.059
Øvrige finansielle omkostninger	-43.078	-28.428
Resultat før skat	316.179	276.125
Skat af årets resultat	-78.285	-42.116
Årets resultat	237.894	234.009
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	237.894	234.009
Disponeret i alt	237.894	234.009

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Indretning af lokaler	52.430	60.034
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.932	434.105
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>514.362</u>	<u>494.139</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>514.362</u>	<u>494.139</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	804.200	822.258
	Varer under fremstilling	1.169.325	1.012.379
	Fremstillede varer og handelsvarer	77.425	74.575
	Varebeholdninger i alt	<u>2.050.950</u>	<u>1.909.212</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	277.070	247.816
	Andre tilgodehavender	200.521	523.231
	Tilgodehavender i alt	<u>477.591</u>	<u>771.047</u>
	Likvide beholdninger	<u>41.542</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.570.083</u>	<u>2.680.259</u>
	Aktiver i alt	<u>3.084.445</u>	<u>3.174.398</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	572.511	334.617
	Egenkapital i alt	<u>622.511</u>	<u>384.617</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	94.878	64.336
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>94.878</u>	<u>64.336</u>
Gældsforpligtelser			
4	Kreditinstitutter i øvrigt	800.000	800.000
5	Gæld til associerede virksomheder	861.000	861.000
6	Anden gæld	39.850	45.850
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.700.850</u>	<u>1.706.850</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	191.157
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	338.301	536.678
	Selskabsskat	47.743	39.192
	Anden gæld	280.162	251.568
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>666.206</u>	<u>1.018.595</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.367.056</u>	<u>2.725.445</u>
	Passiver i alt	<u>3.084.445</u>	<u>3.174.398</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	100.607	150.607
Årets overførte overskud eller underskud	0	234.010	234.010
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	334.617	384.617
Årets overførte overskud eller underskud	0	237.894	237.894
	50.000	572.511	622.511

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	707.923	556.963
Andre omkostninger til social sikring	8.899	7.005
	<u>716.822</u>	<u>563.968</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Indretning af lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	76.037	76.037
Kostpris 31. december 2023	<u>76.037</u>	<u>76.037</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-16.003	-8.399
Årets afskrivninger	-7.604	-7.604
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-23.607</u>	<u>-16.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>52.430</u>	<u>60.034</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	670.412	726.985
Tilgang i årets løb	93.000	45.427
Afgang i årets løb	-125.000	-102.000
Kostpris 31. december 2023	<u>638.412</u>	<u>670.412</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-236.307	-205.735
Årets afskrivninger	-52.673	-80.147
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	112.500	49.575
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-176.480</u>	<u>-236.307</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>461.932</u>	<u>434.105</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Staco Holding	800.000	800.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Gæld til associerede virksomheder		
Lån Charcuteri Bacon Entrecote	861.000	861.000
	<u>861.000</u>	<u>861.000</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>861.000</u>	<u>861.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Anden gæld		
Forudbetalt depositum	39.850	45.850
	<u>39.850</u>	<u>45.850</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>39.850</u>	<u>45.850</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>39.850</u>	<u>45.850</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået leasingkontrakter som behandles i regnskabet som operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 499 t.kr.		
